SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 01/2023/PROEN/IFAP

CAMPUS LARANJAL DO JARI
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA LISTA DE ESPERA

EDITAL IFAP PROEN Nº 01/2023 PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS SUPERIORES PARA

O 1º SEMESTRE DE 2023

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente para cursos

Superiores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas

atribuições legais, torna público a Convocação para Matrícula dos candidatos que manifestaram

interesse em participar de lista de espera de forma presencial, para o 1º semestre de 2023.

Os candidatos convocados, deverão fazer sua matrícula de forma eletrônica através do link

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-superior-de-graduacao-

licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifap

Deverão preencher as informações solicitadas,  bem como anexar os documentos conforme

solicitado no edital nº 01/2023/PROEN/IFAP.

A matrícula dos candidatos convocados só poderão ser realizadas nos dias 16 a 17 de

março de 2023, não podendo mais encaminhar documentação para fazer matrícula depois do

período informado.

Os  candidatos  precisam  estarem  atentos  ao  andamento  da  matrícula,  devendo

acompanhar no balcão digital, mesmo link da matrícula, de alguma pendência a ser sanada até

o  dia  21  de  março.  O  candidato  não  sanando  a  pendência  até  a  data  informada,

automaticamente perderá o direito a vaga.

Ao fazer a  matrícula,  o  candidato  precisará está  atento  para preencher as  6  etapas

solicitados no link da matrícula e finalizar com o envio.  Após o envio com todas as etapas

preenchidas, chegará no e-mail do candidato a confirmação da documentação encaminhada

para análise, bem como no balcão digital para acompanhamento.

Dúvidas poderão ser enviadas aos e-mails abaixo durante o período de matrícula.

E-mails para contato: seresc.jari@ifap.edu.br | ps.sisu@ifap.edu.br

Macapá-AP, 14 de março de 2023.

1

LISTA DE ESPERA - CURSO ADMINISTRAÇÃO (NOTURNO) - CAMPUS LARANJAL DO JARI
INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

JARLIANE LIMA ARAUJO A0 558,88 1
JORGE VINICIUS MENDES NUNES A0 505,8 10

VITORIA SANDY DOS SANTOS RODRIGUES A0 501,22 13
CINTIA SANTANA DA SILVA A0 477,32 16
HELENA SOUZA FURTADO A0 445,97 19

ANA BEATRIZ FRANCA DA CONCEICAO A0 438,65 21
VITORIA ROSA DA SILVA L3 506,85 7

NATHALINE DE ARAGAO DA LUZ L3 491,97 9
NATHALIA FERNANDA ARAGAO DA LUZ L3 487,57 10

BEATRIZ RODRIGUES SOUZA L3 486,87 11
GLENDA ESTER ROSA DOS SANTOS L3 447,32 15

JHONISON RAMOS NUNES L3 387,82 18
NADSON LIMA DE BRITO L7 451,8 3

LISTA DE ESPERA - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (NOTURNO) - CAMPUS LARANJAL DO JARI
INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

LUANA KARINE FIDELIS DE SOUSA A0 524,55 1
LARISSA SOUSA DOS SANTOS A0 515,72 2

ANDRESSA DE SOUSA DE OLIVEIRA A0 512,57 3
ANA JULIA PEREIRA MARTINS A0 509,2 6

KLEMESON PINHEIRO DA SILVA A0 483,38 8
EDITH FEIO DE MORAES A0 481,95 10

ABGAIL BALIEIRO SANTOS A0 473,12 12
BEATRIZ BASTOS BATISTA A0 455,4 13

FRANCINEY RYAN PONSIANO VIEIRA A0 441,17 14
LUAN HERIK MARTINS DOS REIS A0 434,85 17

EMILLY CARLA FERREIRA TENORIO A0 431,3 18
JOYCE VITORIA DA SILVA DE MELO A0 430,77 19
CAROLINE SARAIA DUTRA NUNES A0 410,32 21

ROSICLEIA GOMES PINHEIRO A0 399,23 22
ELIZEU CARMO DE ALMEIDA L1 471,85 1
MICHELE CALDAS DA SILVA L3 493 1

THAYLA MAIARA CUNHA PINTO L3 478,45 5
JEFFERSON DA SILVA COSTA L3 459,62 8

IRACEMA DOS SANTOS ARAUJO L3 456,58 10
MARIA EDILENE DOS SANTOS GUEDES L3 451,42 11

FELIPE GOMES PEREIRA L3 445,93 13
JULIANA MARTINS MENDONCA L3 443,87 14

SAMANTHA CAMILLE CARDOSO CORDEIRO L5 505,35 1
CLARICE PINHEIRO DA SILVA L5 419,48 2

CLEICE SANTIAGO REIS L7 502,65 1
GABRIELE SILVA DE OLIVEIRA L7 488,15 3

JERCIENE LIRIEL DA SILVA COSTA L7 481,22 5
ALBERTO CARLOS FERREIRA VIEIRA L7 438,48 7

LISTA DE ESPERA - ENGENHARIA FLORESTAL (NOTURNO) - CAMPUS LARANJAL DO JARI
INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

ALEXANDRE DE MEDEIROS SOUZA A0 542,57 1
ROBERTA BIANCA CORDEIRO DA SILVA A0 535,81 2

RAYNARA DA SILVA E SILVA A0 531,74 3
PEDRO MONTEIRO COELHO A0 505,97 7

ITALLO GUSTAVO DOS SANTOS GUEDES A0 496,37 8
EDUARDA GOMES CARDOSO A0 484,84 10

GUILHERME LIMA POMBO A0 479,77 12
KENNEDY ANDERSON MARCELINO TAVARES A0 459,31 14

PAULO CRUZ DA SILVA A0 449,31 17
LEANDRO DE OLIVEIRA DOS SANTOS A0 417,53 19

LUCINEI LEITAO MORAES L7 507,6 1
ELISAMA DE SOUZA SANTOS L7 501,71 2

MARIANY BEATRIZ SANTOS SOUSA L7 480,27 5
DILSON SILVA DOS SANTOS L7 470,81 6

BENEDITA SABRINA NUNES LEITE L7 436,91 7
JACKELINE DOS SANTOS SOUSA L3 484,46 1

WENDERSON DE SOUZA DOS SANTOS L3 454,16 3
BRICIA JORRANNA SILVA DOS ANJOS L3 452,97 4

ANATACIA NUNES DA CONCEICAO L3 448,67 5
LUCIRLEY SANTANA DA SILVA L3 416,6 6
DANIELSON BRAGA CAMPOS L1 484,24 1

PAOLA MARINHO DA CONCEICAO L5 468,09 2

	LISTA DE ESPERA - CURSO ADMINISTRAÇÃO (NOTURNO) - CAMPUS LARANJAL DO JARI
	LISTA DE ESPERA - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (NOTURNO) - CAMPUS LARANJAL DO JARI
	LISTA DE ESPERA - ENGENHARIA FLORESTAL (NOTURNO) - CAMPUS LARANJAL DO JARI